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ZENSKA HLÍDKA
ftíol M BUREŠOVA

Žek náň a děkujeme Vám za

vzpomínku a přínpČvek do noíí

"Illíílky" a budeme ne třfiítí na

čiikIou Vaňí návfitčvu i takové

vzdáleností Styky tyto prospějí
nemálo utranám obou tri Velíee

náa zajímají dopíny zo ataré vla

NEŘÍKEJTE: "HELLO"
Zvoní-l-í váí telefon odpovězte udáním tvé-

ho Jména m1 ve mylu: "John Bmlth mlu-

ví I" Je to eprávné i íluSné a tuspoří to íu
nejen Hm ale i nám

#

Hebrosko Telephonc Co

la nijakou prémií totiž jetftli je-fi- tí

jaké dAváte modla by to hý-

li třeba zahradní acmena aneb I

kalendář v kterémž jent zábavnó

a venelé ítení — za jaký doplatek
ři zdarma) Nového teif nemám

ni k udělení leda lo mám zaae

prAeí ne ziivařovAním a atiMeníin

jablk AU) mám iitrueh abych
pří tom též arna neunehla neb e

mou potím JJřli mí Mkají Že mi

vfieehno HAdlo vyU'ée kdežto já
v tom nepozná ván nic jiného

Žižkou z Trocnova při kterémžto

dobývání ztratil druhá avó oko

(!o oilroHtlejňí mliídeŽ pak nóéuKt-fií-li

jmno ho různých zabav taneft

a divadel které his odbývaly na

bradiiím nádvoří a v dříví jSíeh
dobách i na liluvní haatč kamž

nyní již jent vatuji zakázán jeli-

kož jwju Čtyřpatrové nehody

zprWmivfK' A tnk jníjejí léta a

lidé htárnou VNok hrad ji kIIÍIc

týž n poblíží vižne" a jako by

na náa na mini denní klo-

potu miad rmoutí ho že je tak

ehudý len iiííň kraj a tak trpký ten

pot našich akriní u ž mnozí jnou
niieeni ipiihtíti domov a V cizino

dobývali výživy pro vé rodiny —

liclnSní Hiiebo panující téméř celé

léto a iiextieMitelriu každodenní

vedra jtluueéní zpfmobíla iilm vel-

ké Mody na polích lukách í

h í'íihI viny jnoii vůkol íi pl-

ni! od hllJfiee vypálený jak to V

naSciii kraji jefilá nikdy nebylo

Tak iiim to léto uteée bee vSeho

požitku na klerý jmuic ae nejvíce
léííilí a míme před achou jen aini-Ntifdli-

budoucnost I)ne f!

urpna jsem jiavítívila mojí neutru

Tuznrovou v Žíhobííuh kde mno"

bylo íVcno že ve jmenované vch-ni-

padlo heliem léla více wŽ 70

kiiNÍi hovéího dobytku Tři ny-

nější eem je to Škodu doMi xmií-n- ň

— l'riím háklivé diÍMiviitc-k- y

by néklerA ozniirnila jak m zn- -

Sdružení českých lékařů
v Oitiuzc a Sok Ifi Oni n ze

20b Karbach lil Omaha Telefon Doufnu 832S

Telefon DoiikIh 1761 — — —

_ DB ÉIMÁNEK 0 t
12C2 jíž VI ul OrriAha

DR KOUTSKÝ JOHN W„ Telefon Pomtla Im
405 sev 24 ul„ Ho Omaha

DE SRAMEK J M
Telefon 8outb 142

_
sev-zři- p roh 8 a Ilickory ul

-
Telefon 1)imnlii GMH

DR NÉMEO CHAS J„ DE BWOBODATSir™
1310 Willíam ul Omaha m ]axt0 J5k Omaha
Tulefon Doujílas 2817 Telefon Dong-l- 07

My lioř uvmlenl Ukuti ll Uktké atlkuty flfljilfirayníjl
oilMuruJrna vcíderé o)iliíování kť rAliokolíV lékař# anbu iiima f kteřýeb-koll- f

Attoilncc avým) fin lcnty ř ni ta jakýmkoliv zjflaobeifl %t

Vň zr4vah Hilatnfch nebo imohnU-- 8tf

KLiAKAKIlAHNOlIOUKKAf

VYTRVEJ

NVínluj u vyl rvejl
ledna noc mi tíníts livřiul

ťilčclia jct v koulím uvitu

plno kraay v uvolíš jent

Trp a miluj! vytrvej I

TímÍi! brut rfi řlovřk ini
tUlcerým požehnáním
Jmou mí nnlcft uhratřeni

Jíojiij tutfií! vytrvej!
cíl tvňj — Žiíilnó tajumHtví !

loj jent život ]Q volaných

jejich mnrt jet vítfNtví

1'okruCuj íi vytrvej!
pravdu budiž prapor tvfij j

biidoiii noNt jent nedohledna

pravdu vMiiá — ilfivířujl

Žij a umřufil vytrvej!
V žiti klidu Mmliit ehcei!

marnol j hoj jednou
jcdiKMi přec i Kpoíínefi

Veml luď a vytrvej!
pívej miluj zapuď trnď
ať té centu kam chce uvádí

přieo jedlími najdťŇ via!

BOJUJI

Uojuj Htiilnř a vytrvej I Tož ú

ol iiAh vfieeh neb eo jent Hluky

život T Jen umný boj a lo boj o e

XÍMeiieil Nejprve řlovék milní
t i ll

i i i
l'#JI'l #M'IIM l'll' J'ř1( Plillíifi IM lili

He řpilnou e eawlo getkAvA řlovřk

ten kleřý uvěří vé neNiiúzij jako
tajeniMtví hvéinu píílelí v doinnřn-e- e

fn tento mu bude radou a po- -

nkytne mu řAteřnř úlevy eo pří
tel lak Irnké a bolentné vSak

1 ik

BAIlBY St MACH
ZUíNÍ íMAUL

i fwuhodl Pxta Klk Holi 16 a ťarain ulit

ti i'iři iwi riin
OMAIMSCII 44t#

bMim uliiklnk álmliin # iOmIv

ilé XfJiiKWciiM poiiihoHy ftktM jib1
třídy Vffnf imth

JHDHN
Z NHJMíP-SIC- H

NÁPOJŮ

Zvláště dotrý v par-

ných dnech

Dobr 1 za dnů studených

Volml vbodný nipoj
pro Ta9 boxtjř a

oápoj pro
T&a iiimotíiA Jt 11 cua-vo- ni

a mitt ll Uzen
TM viilkof-U-

25c 50c $100

ivo iwor ri! m u co
vymbiteló

OMAHA PilHHAHKA

ul Omiha lb
ochotni a vzorní' ubalí

Í

LAHODÍ

CHUTI

VASI

trní

stí což jest věcí přirozenou kaž-

dý zajistí rád slyfií zprávy zo své

rodné země Třeba byl od ní

vzdálen dlouhá léta přece vždy

vzpomíná a dosti malou zprávou
okřeje u i my zde zrození se zá-

jmem a rádi čteme zprávy o po
měrech tamních A tyto vzá

jemné styky by měly hýli více

navazovány j ta maličká louž kte-

rá nás odděluje od sebe by nemi
lá v rtájmeeh těchto překáželi'
Dobrá vfilo mnoho Tu- -

i i i y i
nou nam uopijy vnariy ooe vsecri

krajíinck obou břehft za něž

budeme vícm povděční Stranu
zaváření turkft neznám dosud

žádného jiného zpňsobu než v pá
ře zavářené jako hrášek neb ji-

ná zelenina jen aby vydržela
Turků se zde nejvíce užívá na po

je a jistí ílriihy se pečou nebo

vii f í a připravují jako brambory!
rozmačkají kc okoření pepřem a

solí a omastí máslem Nejvíce je
dávají na zimu do uklcpo a jsou
zachovalí a v dobrém stavu až do

jara 1'řcd mnoha léty když sem

přijeli první osadnicí tak z nich

H vařili povidla Jestli některá
z hospodyněk zná nějaký jiný
zpfmob nemálo by se zavděčila

podáním ho íírsí veřejností začež

předem jíž děkují!

Tořadatelka

Kuřata u kynelou umetanou

1'tři ěítyří sardela s máslem

dej k lomu trocho citrónoví ku-

ry dej do hrnku lžičku mouky
trochu muškátového květu roz-

dělej to koflíkem huslí kyselé

smetuny neeh viiíít trochu vína s

troíltou hovězí polévky vb-- j to

do toho pak lo natej na ly roz-

dělíme sardcle a hodní to roz-klokt-

potom vlož do kastrolu
dve peíefiá kuřátka vb-- j na ně tu

omáěku ticeli to jitě ji-- trochu

pozdit a nes to na Htfil

évectky i rumem

Na 'iO zralých švestek vem li

hru cukru a pint rumu spař
Švestky vřebui vodou a oloujiej
Mezí tím dej cukr do čistého hrn
ku ridej naěi malý koflíČck vody
a ncrh jej vařit až se trochu tá
hne Dej pak Švestky do něho a

nech je chvilku vařit pak odstav
a přikryj a nech Je stát do dru
bělu dne Vyndej pak švestky
do čistých sklenic uvař cukr tak
hustí jako syrob odstav jej od

ohně a ustaviční ttm míchej při- -

lévej rum a nab-- j t puk na Švest

ky do sklenic dobře sklenice
a dej do chladného mí

sta

Velký moderní ttovó ořlzcnj
čKtý

ztívod řeznicky
rlMtnl

CHAS F KUNCL
v ě 1250 JU 13 ol

Mi vždy na skladí tiejtřtAÍ zi

why masa nejlepíího druha hoř
izeiiářské výborní jakosti VŽ !

!ký výher CVny nejnižíí T

!phone Doujř 4333 íU

Mmliliié natliiuý a tiejvťtit
řtznloký a unnáriky xived

vlastní iiejstarií řezník

V F KUNCL
i 1244 So 13tb St Omaha

M4 na akladé víly vilkí
túsiiby rAjtiirhn

nitia jakl i tiiamenitýeh
dmiiAcli h iini4řskfth ý

řohkft (Vny IcuifjU rríli
kdekoliv jinde Zliol ttipfnu
ohji-dnat- i libfiuicmi Doiisf

John J Ostronič

plumbalslvi

zaváděni píiy a plyn:i

MM II oir ( aV il
' '! i ' Hv-- l

' t
I-- !% ) I k tlaltl„ l

ltM liai um

HOTOV ZA

MINUTU

Dva Ulc dlzza
v ikloulfica vo-

li dnjl vim uupokojl-V- ý

tl2A bssicl a ov-tujl- tl

nápoj t
8 pflcbutl citronu o

rariža root baru a ea- -

ús ohcliodník uiií

jej tni nkladc

než jen vodu Až přejde to teplo

jak venku tak i u téeh rozpále-

ných kamen mynlím že budu la- -

leko zdravřjMÍ Tronila hyeh vwt

milé družky o návod jak c Klá

víno bezínek Víle li to nřkte-r- á

podejte laskaví návod v ?ciu
vi llllílee vně ja mam minny
jazyk a on rád hladké — a já my-►li-

m

že ae víno to bez cukru ne-

obejde tak jako já e nemohu
bez "Tok roku" Srdečné"

zdravím víeehny řtoueíJ
Kmílio Jonážova Ithaea N Y

Cléná redakeel Tak už ojiřl
bude to krámié letní pořanf pryí!
Ovňeiu zbývá láni jeSlfi příjem-

ný podzim a --- nám hoKfiodynífii

(eprve nejvíce (iráce neboř jo za-

uč fřeba vypravit dělí do řkoly
doplnit jejích urderobu novými

obleky a polom teprve přijde
hlavní zavařování ovoce neboř
toho drobného ovoce není dout a

tak mírníme teď zavářet alívy
broskve brníky rajHliá jablíčka
nějiké oiiáéliy Mividla a rooly
To budou zae nohy bolel než hc

iďvňeehno Nkonéí! - Také ho zlc
už nu několika mfnleeh mlátilo

I'í'iiíce aypiila prfimériié 2' u

Ale IW-iik- í jehl příjemné ab'
xpoň pro mne - není ani přIÍA
lci( imi zima v nocí jent chlad
no pdi ry vlwi jeht fiříjemriá ob-

čan i A namokne a úroda bude
dobrá tak že nám do Hpokojí-no-l- i

niéclio nechytil Na jaře
jíeui kc je lnou ziiiínibi že není

přijel z ("'ech mladík Kr Kašpá-
rek Týž zc byl jioiize dva tý-

dny kdy roznemohl a byl
v llluica hoxiílnlii ria

xlepí mlřevo Operace kc zdařila
a již ib-vál- den roilinu p Iir
kýho vzala ho k nobě Idlyž
ponřkird zotavil přenídlil kc opět
k nám a jelikož je veliký čtenář
mám vám udělit že ne mu velíce
líbí "Venkov" i "1'okrok" Já

hc mu pranic nedivím neb í my
nemůžeme bez něho být Troto
Ivám zde zaKÍbím předplatné' na

"Venkov" a už ne těhím na ten

Slovaiihký kalendář za kterýž
předem děkuji Semena teď ne-

mohu potřebovat u do jara jeht
jeíté daleko Dále vám Milělu-j- i

že rodina M Mnailové kteráž

echtujo vozem po Spojených Stá-

tech už je nikdo v okolí Niagar-

ských vodopádů Nedávno jaeiu
obdržela pohlednici což mě vel-

icí- potěhilo lichot pí MlIHÍlová

už dlouho h námi prftbřh editová-

ní riewlílila Doufám ale až ho

iiHiidí že nám v "Tokroku" aví
ccHtovní zkuícnohtl opět adčlí

Todru v vfiem čtenářům!

Pilná čtenářka z Mínncapoli
Mimi — Ctěná redakce! Zde
vám zaHilám předplatné na milý
"Tok rok které jet poněkud

a též přikládám dopla-

tek na nějaký kalendář JA vidí-

ce ráda čtu "Tok rok" nejraději
ule tu mini milou "Hlídku" I)-pi- y

ol vážených družek mna ra-jíma- jí

liei od třeli muiikýeh
Stí Ut JncmC přeavřdčena 2e

oni mají žciwké přecp jen nejra-

ději — Tři byeh ráda řtla ďpi
y t řídkých imud iniiuieKitkýeli
vláíití S'cafoitli Doufáiii ii
se hity ahledám v "Pokroku"
ěitiivmi dopiy x MlnncNoty lo-Ir-

ujt tirdiéní vSi-clui- y řli-ná- ř

V v % ěti nArr tnlit liatu

Ti Františka Tepli Uiíh
N'ibr - Na viíi ih ia jak m dě- -

IA vinu liíllt V ldsividáll
Tak jko vliu jiní jui h lir
tiiiui d it lidik (Mikru jako d vln

kvl'hi ovocu Z !imk
iťjU i vjrald ji n Ifaa Vtrf
r di! Uktt Nu j b-- kvart

iťívy rnnr psM hbry cuVtu

h di-- niiill Ub - ! kři
[i dna LMi lu a iiiuk At

li i kvitu Vař iw( Hiinut
I tli skl id Itti Hhvl

H iiM i a lbA l l l ldli'il ld
!tí' V a imi tiV !?! lit1!!'
l iti pr(li idiIiu nittJ

řalalrV%

Tsivi Aaau Kvipluou )U
M Ctvhvt ardríhí ítáin krvu

jebo zklamáni když mínto xotiel- - ž ni opí předplatím na "Io-t- u

dostane do mu od přítele jen
éi- - ž" ho budu éít riib'ji m b

mnříkii a potupy A to je&té "erada řlu na dluh VAženA

podvodným Dřív( '1 dnžky iříeházím

leehn vňe ídy získal dftvřru npoz'"" " ''h vilku mezi vén Vy

předslírkou že ním " VÍIhivAkovA umíte to známe-cít- í

áu' í'"ví'k ""NÍ mAt jak on když tento mu byl nvřřil a

projevil xvé eity — podle jej pak
u'' r"''fi I'íň'!t- - Tak ne mi to líbí

zradí Velíee umulné a boleM- -
— uevynáříte m eoŽ jent mí velí-n- é

za to vňak lidxké! 1'řípady '' ' mynlím kdo kAiii o

takové jwni tak íetné že tti z rileh M mn' '"Hb 0 Um }" wl J'"1

jí? mftžem! vzítí ponauření a hýli '"Hí ""''"I I vám paní Otou-opatrn- í

ve vém jednAní 1 před té- - HÍUvá vřeehna eext za Sleehet-m- i

kteří e Ntavl naSind přáteli'"" vuRi a htaront o chudou vilo

A niA li řlovřk utrpení neb bole- - v"- - v'" "I" M l víl" ™

tož jen trp každý nAm a nikdy '"i "vřříte: Když jacm byla

že ti ponifiže nřkterý '""""b '"'"' jHf' í"''0 I""

pHtel néHli tvojň břemeno z Víllm Aviak zaéAteéníei

™ fí"""'l k tmu" knji:Tořadatelka )'

mmmmmm mmmm ne nemají eanli ani na puMOViií

ziiimkii nám tnke dobře ob- -

Anna Kopalová HA W u I loraž- -
y „ nMp{(f

fovw reehy ( teni redakce _f(jt() nft mmí ]iu ()

"IVkroku Západ" etenA pan k„( m tf( {mt] y n)(SÍ krflj
venkeré řtenářtvo Ipořadatelko a

t( M U) m(] fíU
OHrneluj! w vahti ne Ho krouž- -

iy ft mn()
ku Matnýeh IbpHvatelek o- -

(h M AM
lov do onk Hlídky" tohoto

řlrV()0h mkh hMpjf
milého řnopiNU jehož JHetn M a „„ Kftruv vn

N'iotřnbujl bytl ValUi pokojn nov rypojilroi-An- nniibo ilflm VAI
'

no oburvnot Jintliž no pk uiIhJU Ihnod práci tu

FRANK LANGPAULOVI
maiJIUU pákně zařízeného obchodu názténnýid paplrtra barraml ikiem

olejem T CÍBLXS 1201 80 13 STB OMAHA NEBB

Jťho r oboru tomto dlouholetá rkiiliiinfmt pochviiliiá povlet Opi- - J

nou Vi upokejunoit zaruťujl n" uklmlfi Jdete telkj tybfř nejno- -

fřjílch vzorků kroimlio náHtínnAbo papíru rttznych barev vnilo o- -

lnjfl Itřtců ekla viecb vulkoat — V každém připadá neoporoHlU Jej

navltiviti mt 'i

vnřiijí lurky lítml on núm v zn

hrňdee na iiiÍmIo okurek Ovoce ta

lé žádné nebudeme mít eh)V--

11 i:t u i„i „
i'rn iv nunii i M'liil li i

nj
—

iHruzí Knijfine ziidílam vřely p

zdrav do ViSíeb vzdileiiýeh domo

víl lííiéle odftiiHlít jenflí Vál

nvým dupÍMem nudím

Anna Prokopová llamíll Ho

Iak dlřná redukeel Dekují
vAin za zukIAhí mí kalendiře Véř- -

breehu nejsou valní ale korný o- -

ivorAvané idibují nejJepUí úrodu

hcilikivi a pl Minvnniva u
MV krajanky od Jihlavy Me

Není Hnulí v netiil bvillii alav- -

VMihiiy ván (dravtiu nrdťíní 1

jiítu pi!d ČtVifj jiíHr

Dl

lítala iiepřodvídant) nAruživou řte-nAřk-

Jhoih před nedávnem vy- -

Kťjlejřlui mUUin k iiakujiovánl ativrhnlho dřiví Jtut gr

S česká dřevařská ohrada

sviih n línímu nim in njiiwiia NaHlnlkem loho eheeme ni vynta- -

pauKarlaKmrhyMhKan Ne-- jt
Mm Uummý ft ((

podávám též nijakoubřízka Uii(4 kftrnu Tk „„ nelllI
rprév o „n kraj On lo byl UA M _ Siih
xňroven k erý nAn na zaíátku

Kufikov4 k( „ IJHp „„
tohoto roku MokrokApadu"ob-- o „

((( „1I(k „f
jetlnai ' aiiil jh!ii livli co o tom

i nainenitiíu písařkou ( hei vř- -

tiiHiu Ano o kraji naiem neeo'
idt jnk o íilařil řarrňn vftm l

'ht což bude mnohého VA
i

veiu ONtatnlm iwo tu tážete
míli krajane miad l řajímut —

' krj rANlnvnikehii 1 IumIuiv ih- -

inavl při levém Webu littonohó "

pudní od unita Lipnice — 11
kdvftl řekv Olavv Wklalo iu

H Chicago Lttmber Co

mtlutiá M?TI& v41l& blltMA

llllllll
in i i ím i n i i„u

tule! v hlřulu ak-n- i novy t

y iloiuov Jako my a IUknti na'

tytu drahé přibuiní vtpointnimr
tíl I oni čahkrátt viponu uoti tm

► í

ni 14 i Marey

IVitl pndivavi Vaa vMjr

VéiolEiv Kozák
vUilal IUU ialea

řeznický a uzonářský závod
10 fUncmfl ulirt OmfthA Nb

lkuhy í'uku jakut i vihlé výrvbky
uK-itn- lly kli Xkuie

tjuiíti u ak a in e iJfVé aiw
I — KtH-l- i $ lUt dut 411 4 a

W ltk dHiKIII vlrfa lf
IIIIUIIIIIIIIIIIIUIIIIIIlIMtlIII

ná nitííhn mpatriiihn nřu a! rrantiika Tepli #gh SMt

tři I iHchiÍii hrudu Vtrrý~ ťlrii4 pořmUti-lk- 'o%kř
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